

Protokół Nr 177/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 27 kwietnia 2023r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta - Paweł Przybyłek, Członek Zarządu - Lech Brzozowski, Zbigniew Wernik, Sekretarz Powiatu – Iwona Urbanowicz, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Joanna Maksym

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Obrady otworzył i rozpoczął Starosta – Marcin Paliński.

Porządek obrad

I Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie" Zakup i dostawa sprzętu i pomocy dydaktycznych w ramach Projektu "Stawiamy na jakość! Poprawa infrastruktury kształcenia ogólnego w ZSZiO w Nidzicy", dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020.
2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyboru ofert złożonych na realizację w 2023 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.
3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyboru ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2023 roku.

II Wydział Finansowy

1. Zatwierdzenie bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Powiatu Nidzickiego na dzień 31.12.2022 r.

III Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przeprowadzenia kontroli w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.

Ad. I. 1

P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie" Zakup i dostawa sprzętu i pomocy dydaktycznych w ramach Projektu "Stawiamy na jakość! Poprawa infrastruktury kształcenia ogólnego w ZSZiO w Nidzicy", dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. Przystępuje się do zamówienia publicznego poniżej progów unijnych w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie. Specyfikacja warunków na zadanie stanowi załącznik do uchwały, Staroście Nidzickiemu powierza się wykonanie wszystkich czynności zastrzeżonych dla kierownika zamawiającego związanych z przygotowaniem postępowania co wynika z ustawy prawnej powiatu. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. Jest to przetarg na sprzęt, wyposażenie pracowni przyrodniczych, informacyjnych. Szacowania wartość zamówienia 380 966,66 zł. środki

finansowe są zabezpieczone w budżecie. Proponowany skład komisji przetargowej to Joanna Maksym, Przemysław Burdyński, Bożydar Marcin Bleński, Piotr Iwański, Dariusz Wólkiewicz.

Brak pytań i uwag.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie" Zakup i dostawa sprzętu i pomocy dydaktycznych w ramach Projektu "Stawiamy na jakość! Poprawa infrastruktury kształcenia ogólnego w ZSZiO w Nidzicy", dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. , liczbą głosów : 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzymuje się”

Ad. I. 2

Następnie, P. Joanna Maksym przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyboru ofert złożonych na realizację w 2023 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. Wpłynęła tylko jedna oferta spełniająca wszystkie warunki. Komisja Konkursowa wyłoniła Nidzicki Fundusz Lokalny na realizację zadań. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed data realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej. Kwota dotacji wynosi 29 500 zł., na zadania w zakresie:

- 1) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, łączna kwota dotacji w formie wsparcia w 2023 roku wynosi 15 500zł;
- 2) wspieranie i upowszechnianie kultury Fizycznej, łączna kwota dotacji w formie wsparcia 2023 roku wynosi 6 000zł;
- 3) działania na rzecz osób niepełnosprawnych, łączna kwota dotacji w formie wsparcia w 2023 roku wynosi 5 500 zł;
- 4) ratownictwo i ochrona życia, łączna kwota dotacji w formie wsparcia w 2023 roku wynosi 2 500 zł.

Brak pytań i uwag.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyboru ofert złożonych na realizację w 2023 roku zadania publicznego w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, liczbą głosów : 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzymuje się”

Ad. I. 3

W dalszej części P. Joanna Maksym, omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyboru ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2023 roku. Chodzi tu o program stypendialny skierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych. Tylko jedna oferta spełniała wszystkie wymagania. Komisja wyłoniła Nidzicki Fundusz Lokalny. Dotacja wynosi 10 000 zł , Nidzicki Fundusz Lokalny dokłada 2 000 zł. zgodnie z wymogami. W poprzednim roku dołożył jeszcze 2 000zł i cała kwota

wynosiła 14 000 zł. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej.

Brak pytań i uwag.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyboru ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2023 roku, liczbą głosów : 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzymuje się”

Ad. II. 1

P. Renata Mróz omówiła bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Powiatu Nidzickiego na dzień 31.12.2022 r. Pani Skarbnik poinformowała, że na koniec 2022 roku suma aktywów i pasywów 16.981.405,34 zł. W aktywach mamy jedną główną pozycję czyli środki pieniężne na rachunkach bankowych w wysokości 16.980.581,70 zł., na głównym koncie Powiatu na dzień 31.12.2022r mamy 6.730.333,45 zł., na projekt „cyfrowy Powiat” 100.000,00 zł, środki z PFRON na windę 207.000,00 zł, projekt ERFIL ok. 6.000.000,00zł, na remont drogi Szkotowo – Sławka 1.554.000,00zł, remont drogi powiatowej Czarny Piec – Napiwoda 1.690.000,00 zł., z projektu PFRON są środki dla gminy Janowiec Kościelny i dla P. Ewy Galki na zakup samochodów, które w ubiegłym roku wpłynęły, a nie zostały przekazane, odsetki na rachunkach bankowych z różnych kont, które po 01 stycznia 2023r. trzeba było zwrócić. Następnie, P. Skarbnik omówiła pasywa, w skład których wchodzi zobowiązania finansowe powiatu tj. z tytułu zaciągniętego kredytu oraz wyemitowanych papierów wartościowych, obligacji i wynosi ona 17.756.037,00 zł. Ponadto, w pasywach wykazano wynik finansowy, czyli wynik budżetu, który wyniósł -3.300.732,38 zł, jest to wykonanie dochody minus wykonane wydatki. Minus nie oznacza braku środków, wynika to z tego, że środki z ERFIL z poprzednich lat wprowadza się jako przychód, a nie dochód i ten minus jest finansowany. Następnie, P. Renata Mróz omówiła ostatnią pozycję w pasywach jaką są rozliczenia międzyokresowe, które wynoszą 1.947.850,00zł, jest to kwota z subwencji oświatowej, która wpłynęła w grudniu na 2023 rok w kwocie 1.707. 850zł oraz z dotacji dla straży pożarnej, która wpłynęła w 2022 roku ale na wydatki w 2023r.w wysokości 240.000,00zł.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził przedstawiony bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Powiatu Nidzickiego na dzień 31.12.2022rok.

Ad. III. 1

P. Iwona Urbanowicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przeprowadzenia kontroli w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. Mając na uwadze aktualną sytuację w Zespole Opieki Zdrowotnej zasadne jest przeprowadzenie kontroli z działalności jednostki. Komisja Rewizyjna dokona kontroli za okres od 01.01.2020r. do 31.03.2023r.. Pozwoli to dokonać obiektywnej oceny aktualnej sytuacji finansowej i organizacyjnej ZOZ. Kontrola powinna być dokonana do 19 czerwca 2023 roku.

Brak pytań i uwag.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie przeprowadzenia kontroli w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy, liczbą głosów : 4 - „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymuje się”

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:

Inspektor

/-/Paulina Pokus

Starosta

/ - / Marcin Paliński

Wicestarosta

/ - / Paweł Przybyłek

Członek Zarządu

/ - / Lech Brzozowski

Członek Zarządu

/ - / Zbigniew Wernik